



### ATLANTIC CITY, N.J. VAŠARVIETĖS PERTVARKYMAS PALIEČIA IR SLA POILSIO NAMUS

Zymi ir plačiai žinoma vašarvietė Atlantic City, N. J., kur yra ir SLA Manor—poilsio namai, kasmet yra daugiau plečiama, pertvarkoma ir modernizuojama, siekiant ją paversti reprezentaciniu kurortu. Vykdydama pertvarkymo programą vietos valdžia, su federalinės valdžios sutikimu, nutarė nusavinti Atlanto pakraščio ištisą eilę namų, nemažiau dešimt blokų. Visi senieji namai bus nugriauti, plotai perplanuojami ir juose išaugs nauji moderniškai pastatai su gėlynais ir aikštėmis vasarotojams.

Numatomą pertvarkyti vietoje stovi ir SLA poilsio namai, įsigyti prieš keletą metų mainų pagrindu, iškeičiant žemės sklypą, kuris liko audrai sugriovus senuosius SLA namus. Todėl Pild. Tarybai teko susirupinti SLA nuosavybės likimu, o ypač jį būtų apsaugotas turtas ir organizacijos interesai.

Tuo tikslu, kaip SLA Nuosavybių Komisijos nariams, prez. P. P. Dargiui ir sekret. B. Pivaronei, teko vykti į Atlantic City ir kalbėtis su miesto atsakingais Housing Authority and Urban Redevelopment Agency, City of Atlantic City, N. J. pareigūnais.

Po ilgesnių derybų apsvačius siūlymus ir išsiderėjus palankesnes sąlygas prieita išvada, kad yra naudingiau priimti siūlymus nei visą reikalą tvarkyti teismo keliu tuo atveju, jei nebūtų galima geruoju susitarti dėl priimtinių sąlygų.

Sis svarbus klausimas buvo pateiktas svarstyti neseniai įkuriamam Pild. Tarybos suvažiavimui. Susipažinus su visomis sąlygomis, išgildenus siūlymus ir visą padėtį, Pild. Taryba vienbalsiai nutarė priimti valdžios pareigūnų pasiūlymą, kuris buvo galutinai padarytas raštu. Susitarimas įvyksta be jokių nuostolių Susivienijimui, dar bus kiek uždirbta organizacijos naudai.

Tenka pastebėti, kad visi kaimyniniai namai jau parduoti ir SLA bene buvo paskutinis savininkas, su kuriuo teko tartis dėl namų perdavimo. Kas lankėsi ir vasaravo Atlantic City Susivienijimo namuose, buvo patenkinti tais namais, o ypač gražia vietoje ir aplinka. Galbut ne vienas dël to apgailestaus, bet su įvykiu, norim ar ne, turim sutikti. Vasarotojų malonumui galima pranešti, jog šią vasarą, net iki rugsėjo mėnesio pabaigos, tuo vasarnamiu dar naudosis Susivienijimas ir kurie yra numatę jame vasaroti, gali drąsiai ruoštis. Susivienijimo vadovybei pasisekė visai palankiomis sąlygomis šią vasarą tuos namus turėti savo naudojimui.

Kelerių metų patirtis rodo, jog SLA poilsio namus Atlantic City daugeliu atžvilgiu organizacijai yra naudinga turėti. Reikia manyti, jog Susivienijimui pasiseks įsigyti kitus namus, tuo labiau, kad tam turima reikalingas lėšas. Tuo būdu SLA nariai ir toliau geruoju susitarti dėl priimtinių sąlygų.

### SVEIKINAM SLA NARIUS, SKAITYTOJUS IR BENDRADARBIUS SU VELYKŲ — PAVASARIO ŠVENTEMIS!



Darbo partija gavo 13,022,946 balsus, arba 48.1%, konservatoriai — 11,383,012 balsų, arba 41.9%. Liberalai — 2,286,074, arba 8.4% balsų.

Ministeris pirmininkas Wilson patenkintas rinkimų rezultatais ir gyventojams pareiškė, kad užsienio politikoje vyriausybė sieks taikos, o viduje stengsis stiprinti krašto ir gyventojų ukinę gerovę. Rinkimai darbiečiams suteikė aiškų mandatą.

Prez. Johnson pasiuntė premieriui Wilsonui savo sveikinimus ir linkėjimus, laimėjus darbiečiams rinkimus.

— Komunistų partijos 23 kongrese Kremluje, kalbant apie užsienio politiką, buvo daromi priekaištai Amerikai už karą Vietname. Kalbėdamas tuo klausimu partijos sekretorius Brežnevas ir užsienio reikalų minist. Gromyko nurodė, jog geresniems santykiams su Amerika reikalinga, kad šioji pasitrauktų iš Vietnamo ir, žinoma, Vietnamą atiduotų komunistams valdyti.

Kongrese pasisakyta ir už įvairių kraštų komunistų partijų lygybę, nes Maskva pamatė, kad ne visų kraštų komunistai jos klausio, ypač R. Kinija. Partijų lygybės principu norėta pasigerinti Kinijos komunistams. Iš tų kalbų daroma išvada, jog Maskva nori išlyginti savo santykius su Raud. Kinija, o taip pat ir su Amerika.

Savo padėčiai sustiprinti komunistų vadai pasiūlė kongresui pakelti partijos drausmę ir suteikti didesnę galią bei autoritetą partijos viršūnėms. Tas rodo, kad siekiama viduje sustiprinti komunistinės valdžios diktatūrą.

— Amerikoje pragyvenimo išlaidos kyla, ypač brangsta maisto produktai. Taip nustatė Darbo ministerija. Palyginus kainas su praėjusiais metais, kai kurie maisto daiktai pakilo 2.5%. Ką buvo galima nupirkti 1957-59 metais už 10 dolerių, dabar reikia mokėti veik 12 dolerių.

— Medicinos mokslas, Graikijos dideliame džiaugsmui, pasiekė, jog riebalai, kuriuos vartoja žmonės maistui, alyvų aliejus (olive oil) yra vienintelis produktas, kuris neapsunkina ir netrukdo širdies muskulų veikimo. Alyvų aliejus didžiausias gamintojas ir eksporteris yra Graikija. Ji mano, kad šio produkto gaminiams ir išvežimas žymiai padidės.

— Saigono policija, P. Vietnamo sostinėje, asarinėmis bombomis ir pavartojus jėgą išvaikė 2,000 jaunuolių demonstraciją, kuri buvo nukreipta prieš karinę vyriausybę ir jos bendradarbiavimą su Amerika. Buvo nešami plakatai "Americans, go home." Budistų ir agitatorių ruošiamos demonstracijos vyksta ir kituose miestuose. Tas sunkina vyriausybės ir krašto padėtį.

### KAIP VYKSTA PASIRUOŠIMAS SUKAKTUVINIAM SLA SEIMUI

Lietuvių gyvenimo vasarvydžio reikšmingiausiu įvykiu laikytinas Susivienijimo Lietuvių Amerikoje seimas, skiriamas šio mūsų broliško ir seseriško samburio 80 metų atžymėti, įvyksiąs liepos 11-13 dienomis, Clevelande, puošniame Pic Carter Hotelyje.

Busimasis SLA seimas nebus eilinis, įprastinis, delegatų iš visos Amerikos suvažiavimas. Jis neapsiribojas tik savų dienų reikalų bei rūpesčių aptarimais. Seimo kelių dienų eigą lydės keletas pobuvių bei meninių parengimų, iš kurių svarbiausias bus: Susivienijimo Lietuvių Amerikoje gyvavimo 80 metų iškilmingas minėjimas.

Seimo paskirtis ir numatytų darbų bei parengimų apimtis, jų rengėjams, sudarytam plačios apimties Jubiliejiniui SLA Rengti Komitetui, nūdien sudaro nemažą rūpestį. Juo labiau, kad tasai reikšmingas įvykis, seimas, jau nebe užu jurymarių, tik už 90 dienų...

Seiminis Komitetas, vykdydamas tą įsipareigojimą, viename iš savo visumos narių posėdžių, yra aptaręs ir sudaręs busimo seimo eigos programą. Bendru sutarimu, seiminiai pobuviai ir kultūriniai parengimai, vykdomi per paskiras Komisijas, sudarytas lygybės principu iš visų Clevelande veikiančių SLA kuopų rinktų arba tų kuopų vadovybių skirtų narių.

Jubiliejinio SLA seimo ruošos rūpesčiai ir darbai paskirstyti tokia tvarka:

1. Vadovaujančioji seimo ruošos vadovybė, Jubiliejinio SLA Seimui rengti Komiteto Valdybą, jos pirmininkas Jonas Dugėla, vicepirmininkai: Vytautas Braziulis, Vladas Braziulis, Stefanija Garlauskienė, Vincas Urbaitis; sekretoriai — Kazys S. Karpus — generalinis sekretorius, Marija Misčikienė, Jonas Mockus; išdininkas — Ignas Stankevičius. Komiteto nariai: Feliksas Baranauskas, Jadvyga Budrienė, Elena Grigaliūnienė, Kazys Gaizutis, Ona Jarošūnienė, Ona Jokubaitienė, Albinas Karsokas, Stasys Lazdinis, P. Mockienė, Regina Nasvytienė, Juzė Polterienė, Vincas Sakas, O. Šilerienė, R. Šlieris, Povilas Šukys, Zigmas Tarutis, K. Vaičiūnienė, V. Vinclovas.

Komiteto pirmininkai: Spaudos (ir seimo programos leidinio) — Vytautas A. Braziulis, Jaunimo — Ona Jokubaitienė; Delegatų ir Svečių Priėmimo — Feliksas Baranauskas; Svečių ir Delegatų Pobuvio — Marija Misčikienė; Seimo Banketo — Vladas Braziulis; Seimo Minėjimo meninės programos — Vincas Urbaitis.

Bendrąjį Jubiliejiniui SLA Seimui Rengti Komitetą sudaro 40 asmenų, po 10 iš kiekvienos Clevelande veikiančios SLA kuopos.

Jubiliejinio SLA Seimui Rengti Komitetas, suderinęs savus užsąjūmus su SLA Pild. Tarybos vadovybės pageidavimais, sudarė busimo seimo eigos programą, kuri bus paskelbta vėliau. Programos vykdymui reikės ir žymesnių išlaidų. Numatomi įvairūs lėšų tekimo būdai, jų tarpe numatoma išleisti Jubiliejinio SLA seimo programinį leidinį.

Leidinio puslapiuose bus spausdinami: a) Kuopų, kitų samburių bei paskirų asmenų sveikinimai; b) Įmonių, įstaigų ir paskirų asmenų skelbimai; c) Įvairūs pranešimai bei kitokie reklaminio pobūdžio raštai. Spausdinamų skelbimų, pranešimų, sveikinimų ir kitokių apsigarsinimų kainos: vienas puslapis (7x 10 inčų dydžio) \$40.00, pusė puslapio — \$20.00, ketvirtis puslapio — \$10.00.

Prie sveikinimų bei kitokių pranešimų galima siųsti ir foto nuotraukas, kurių išspausdinimas kainuoja tiek pat, kaip ir kitokie rašytiniai garsinimai. Siunčiant tekstus ir fotografijas, prašoma drauge prisiųsti užsakymo dydžio skelbimui piniginių čekį, taip įvardintą: "Lithuanian Alliance of America Committee", arba lietuviškai — "Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Komitetas."

Kuopos, įstaigos ir paskiri asmenys, savus sveikinimus, garsinimus bei kitokius reklaminius pranešimus, prašomi siųsti neatidėliojant, tokiu adresu: Vytautas Braziulis, 1852 Knowles Ave., Cleveland E 44112, Ohio. Telefonas: 681-9404, išsakykiant bet kurio metu.

VYTAUTAS A. BRAZIULIS,  
Spaudos ir Seimo Programinio Leidinio Komisijos Pirm.

dėtį vedant kovą su šiaurės Vietnamu. Šį kartą vyriausybė pirmą kartą griebsi jėgos išvaikyti demonstrantus.

— Komunistų teroristai apšaudė ir išprogdino Saigone viešbutį, kuriame buvo apgyvendinti Amerikos kariai. Žuvo 5 ir sužeista 66 amerikiečiai. Šio pasikėsinimo aukų skaičius didėnis nei per praėjusių metų gruodžio 4 d. panašų atentatą prieš Amerikos kariū.

— Indijos min. pirmininkei Indira Gandhi, lankantis Washingtone, prez. Johnson pažadėjo Indijai ekonominę pagalbą iki 1 bil. dolerių, daugiausiai maisto produktais. Ši pagalbos programa pateikta kongresui patvirtinti. Pagalba Indijai teikiama kovai su maisto trūkumu ir kitais nepritekliais.

— Sovietai paleido "autonominę erdvės stotį," Luna 10, kuri turi skrieti apie mėnulį.

### DU ŠIMTAI DOLERIŲ DOVANŲ UŽ NAUJŲ NARIŲ ĮRAŠYMĄ

SLA Pildomoji Taryba ir Vajaus Komisija, norėdama Susivienijimo 80 metų sukaktyje sutelkti į organizacijos eiles daugiau lietuvių, kviečia visus įsijungti į naujų narių įrašymo darbą. Geresniams talkininkų paskatinimui už naujų narių įrašymą yra nutarta **DUOTI KIEKVIENAM \$200.00 (Dviejų šimtų) Dolerių** papildomą dovaną grynais pinigais šiomis sąlygomis:

1. Reikia įrašyti nemažiau 25 narius į suaugusių arba vaikų reguliarios apdraudos skyrius.
2. Kiekvieno įrašymo nario apdraudos suma pageidaujama nemažesnė, kaip 1,000 dolerių.

Jei bus įrašyta įvairiomis, mažesnėmis ar didesnėmis apdraudos sumomis, tai dovanai gauti, turi but įrašyta nemažiau kaip 25 nariai ir jų visų apdraudos sudaryti nemažesnę 25,000 dolerių sumą.

3. Dovaną bus išmokama, kai įrašytieji nariai bus sumokėję duokles bent už vienerius metus.
4. Įrašymo laikotarpis prasideda 1966 m. kovo 1 d. ir baigiasi 1966 m. gruodžio 31 d.

Visi nariai kviečiami dalyvauti šioje Susivienijimo jubiliejinėje—naujų narių įrašymo sustiprintoje talkoje ir laimėti 200 dolerių dovaną.

Naujiems nariams įrašyti aplikacijos ir nurodymus galite gauti savo vietos kuopoje ir pas centrinis organizatorius, arba rašykite SLA centrui:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA  
307 W. 30th Street, New York, N. Y. 10001

### PAVERGTŲ TAUTŲ PASITARIMAI WASHINGTONE

Pavergtųjų Europos Tautų klausomybės Dienų progomis Seimo delegacija — pirm. V. Sidzikauskas ir 11 kitų atstovų — kovo 22-23 d. Washingtone turėjo eilę pasitarimų su JAV Senato mažumos vadu senatorium E. M. Dirksenu, Atstovų Rumų daugumos vadu atst. C. Albertu (D. Okla.), penkiais kitais Atstovų Rumų nariais ir keliais Valst. Departamento pareigūnais.

Pasitarimuose delegacija žodžiu ir raštu pabrėžė būtinumą ryškiau naudoti tarptautinius forumus, reikalaujant gerbti Rytų-Centro Europos tautų apsisprendimų teisę, ir kiekviena proga, tarp kitų ir Lenkijos 1,000 metų krikščionybės sukakties, Vengrijos revoliucijos 10 metų sukakties ir pavergtų tautų Nepri-

klausomybės Dienų progomis kartoti vyriausybės bei kongreso reikalavimą laisvės ir nepriklausomybės pavergtoms Europos tautoms.

Delegacija taip pat siūlė kultūrinių mainų sutartyse neatidėliai reikalauti abipusės sąsiskumo sąlygų spaudos, informacijos, meno ir turizmo srityse; stengtis prekybos sutartyse užtikrinti naudos patiektiems pavergtoms tautoms ir išvengti prekybos panaudojimą tik tas tautas priespaudoje laikantiems režimams stiprinti; ryškiai skelbti Pavergtų Tautų Savaitę ir remti jos minėjimą atitinkamomis manifestacijomis Kongrese; vieniškai remti Pav. Eur. Tautų Seimą, kaip tęstinį tautų laisvės kovos simbolį. (E)

### ANGLIJOS VYRIAUSYBĖ PATENKINTA RINKIMAIS

Anglijos parlamento rinkimus didele persvara laimėjo darbiečiai. Iki šiol parlamente Darbo partija turėjo tik 3 balsų persvarą, dabar ta persvara padidėjo iki 100 vietų. Iš viso darbiečiai parlamente turės 362 atstovus, konservatoriai — 252 atstovus, kitos partijos nežymius skaičius.

## Skiriama \$200.00 Dovanų už Įrašymą į SLA 25 Narių



